
（ 公 印 省 略 ） 

三環第 ２２３ 号 

令和４年１２月１日 

各 区 長  様 

三木市 市民生活部 

環境課長 廣岡 喜人 

 

「年末年始のごみ収集日等のお知らせ」の回覧について（お願い） 

 

平素は、環境行政に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新年をごみのない美しいまちで迎えていただけるよう、例年、年

末の「特別収集」および「特別受入れ」を行っており、本年も同封のチラ

シのとおり実施することとしております。 

つきましては、お忙しいところ恐れ入りますが、同封のチラシを自治会

内に回覧していただき、自治会の皆さまに周知いただきますよう、よろし

くお願いいたします。 

なお、年末年始はごみの量が非常に多いため、収集時間帯が通常と異な

る場合がありますので、ご承知おき願います。 

記 

【特 別 収 集】  別添チラシのとおり 

【特別受入れ】（家庭ごみの清掃センターへの直接持込み） 

受 入 日 12 月 11 日(日)、18 日(日)、25 日(日) 

受付時間 午前 8 時 30 分～11 時 30 分、午後 1 時～3 時 30 分 

※ 年内の清掃センターへの通常(平日)の持込みは、12月28日(水)

までとなっています。12 月 29 日(木)～1 月 3 日(火)は持込み

できませんので、ご注意願います。 

 

 

 【問合せ先】 

三木市 市民生活部 環境課（担当：業務係） 

TEL：83-2608 FAX：83-2695 

〒673-0402 三木市加佐 1199 (三木市清掃センター) 






